[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

REQUERIMENTO nº 04/2021
Solicitação de Câmera de Monitoramento
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

A instalação de um Poste e Câmeras de Monitoramento na região do Porto Seco.

JUSTIFICATIVA,
Gostaria se possível uma atenção em especial para a instalação de um (01) poste e câmeras de monitoramento na região do Porto Seco, pois segundo os relatos de entidades ligadas aos transportes e também ao despacho aduaneiro acontecem frequentemente assaltos e furtos naquela região. Sendo assim solicito encarecidamente que possa dar uma atenção especial para a esse requerimento.
Uruguaiana, 13 de janeiro de 2021.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ